PAGE
13

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.03.2022
№ 01-02-413
	Об утверждении годового отчета о ходе реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности

населения», утвержденной

постановлением

администрации города

от 29.03.2019 № 871,

за 2021 год

В соответствии с пунктом 3.4 раздела III, пунктом 5.7 раздела V Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Березники», утвержденного постановлением администрации города от 27.08.2018 № 2100,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения», утвержденной постановлением администрации города от 29.03.2019 № 871, за 2021 год (далее – Отчет).

2.Разместить настоящее постановление и Отчет, указанный              в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации города
от 15.03.2022  № 01-02-413
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

о ходе реализации муниципальной программы

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»,

утвержденной постановлением администрации города от 29.03.2019 № 871, за 2021 год
Блок 1.Исполнение целевых показателей

	№

п/п
	Наименование целевого показателя
	Ответственный исполнитель
	Единица измерения
	План

на 2021 год
	Факт

за 2021 год
	Отклонение
(+, -)
	Причины неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Цель 1.Совершенствование условий безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Город Березники» (далее – муниципальное образование, население)

	1.1.
	Задача 1.1.Защита населения и территории муниципального образования от чрезвычайных ситуаций, организация и выполнение мероприятий по гражданской обороне, проведение аварийно-спасательных работ

	1.2.
	Целевой
показатель 1.1.1.

Количество погибших при чрезвычайных ситуациях, на пожарах
и водных объектах
	Муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты
г. Березники» (далее –
МКУ «УГЗ
г. Березники»)
	чел.
	17
	14
	+3

	1.3.
	Цель 2.Реализация мер в области обеспечения пожарной безопасности населения

	1.4.
	Задача 2.1.Обучение населения в сфере пожарной безопасности и защита населенных пунктов от пожаров

	1.5.
	Целевой
показатель 1.2.1. Количество
населенных пунктов
с обустроенными минерализованными

полосами
	МКУ «УГЗ
г. Березники»
	ед.
	17
	17
	-

	1.6.
	Целевой
показатель 1.2.2. Количество распространенных памяток

	тыс. шт.
	39
	40
	+1

	1.7.
	Цель 3.Содействие обеспечению экологической безопасности, сохранению и улучшению качества природных сред

	1.8.
	Задача 3.1.Отсутствие экологических ситуаций, угрожающих здоровью и жизни населения

	1.9.
	Целевой
показатель 1.3.1.

Предотвращение (недопущение)
на территории муниципального образования экологических ситуаций, угрожающих здоровью
и жизни населения
	Управление
по охране окружающей среды
и природо-пользованию администрации города (далее - УООСиП)
	шт.
	0
	0
	-

	1.10.
	Цель 4. Создание условий для осуществления деятельности по участию в сфере охраны общественного порядка на территории муниципального образования

	1.11.
	Задача 4.1.Функционирование народных дружин

	1.12.
	Целевой
показатель 1.4.1.

Количество зарегистрированных
на территории муниципального образования народных дружинников
	МКУ «УГЗ
г. Березники», Администрация города Березники
	человек
	35
	35
	-

	2.
	Подпрограмма 1 «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Город Березники»
в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и на водных объектах»

	2.1.
	Цель 1.Организация работы по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования

	2.2.
	Задача 1.1.Поддержание в готовности системы оповещения населения

	2.3.
	Целевой
показатель 1.1.1.

Количество проверок (запусков) узлов оповещения
	МКУ «УГЗ
г. Березники»
	ед.
	1-2
	1
	-

	2.4.
	Задача 1.2.Организация оперативного управления службами муниципального образования при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и мероприятий гражданской обороны

	2.5.
	Целевой
показатель 1.2.1.

Обеспечение работоспособного состояния системы оповещения населения
	МКУ «УГЗ
г. Березники»
	%
	50
	50
	-

	2.6.
	Задача 1.3.Развитие и совершенствование деятельности Единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования

	2.7.
	Целевой
показатель 1.3.1.

Обеспечение  обмена информацией силами городского звена Единой государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций в соответствии
с регламентом
по обмену информацией
	МКУ «УГЗ
г. Березники»
	%
	100
	100
	-

	2.8.
	Задача 1.4.Развитие и совершенствование деятельности аварийно-спасательной службы муниципального образования

	2.9.
	Целевой
показатель 1.4.1.

Количество аттестованных спасателей
	МКУ «УГЗ
г. Березники»
	%
	Не менее 95
	95
	-

	2.10.
	Задача 1.5.Обучение населения в сфере пожарной безопасности и защита населенных пунктов от пожаров

	2.11.
	Целевой
показатель 1.5.1. Выполнение показателей по благоустройству пожарных водоемов, обустройству минерализованными полосами
и распространению памяток

	МКУ «УГЗ
г. Березники»
	%
	100
	102
	+2

	3.
	Подпрограмма 2 «Охрана окружающей среды муниципального образования «Город Березники»

	3.1.
	Цель 1.Сохранение и улучшение качества природных сред

	3.2.
	Задача 1.1.Сохранение площади и улучшение качества лесного массива

	3.3.
	Целевой
показатель 1.1.1.

Сохранение площади Березниковского городского лесничества

	МКУ «УГЗ
г. Березники», УООСиП
	га
	19308,556
	19308,556
	-

	3.4.
	Задача 1.2.Предотвращение загрязнения водных объектов, находящихся в собственности муниципального образования (обводненные карьеры)

	3.5.
	Целевой
показатель 1.2.1.

Качество воды в водных объектах, находящихся
в собственности муниципального образования (обводненные карьеры)

	МКУ «УГЗ
г. Березники», УООСиП
	мг/л
КОЕ/100 мл
	алюминий – не более 1;

марганец -

не более

0,65;

железо –
не более 0,39;

хлориды – не более 595;
ТКБ –

не более 3600;
ОКБ –
не более 3600
	алюминий – 0,04;

марганец -

0,85;
железо – 1,54;
хлориды – 1977,00;
ТКБ –

10,0;
ОКБ – 10,0

(до 4
(2020 год)
	+0,96
-0,2
1,15
-1382,0

+3590,0
+3590,0

	3.6.
	Задача 1.3.Улучшение качества атмосферного воздуха

	3.7.
	Целевой
показатель 1.3.1.

Качество атмосферного воздуха муниципального образования (индекс загрязнения атмосферы (далее - ИЗА)
	МКУ «УГЗ
г. Березники», УООСиП
	ИЗА
	Не выше 6
	до 4
(2020 год)
	+2

	3.8.
	Задача 1.4.Просвещение и распространение экологических знаний среди населения муниципального образования

	3.9.
	Целевой
показатель 1.4.1.

Призовые места
в краевом конкурсе «Дни защиты
от экологической опасности»
	МКУ «УГЗ
г. Березники», УООСиП
	призовое место
	3-1
	1
	-

	3.10.
	Задача 1.5.Сокращение санитарно-защитной зоны (далее – СЗЗ) городских кладбищ муниципального образования

	3.11.
	Целевой

показатель 1.5.1.

Размер СЗЗ

городских кладбищ муниципального образования –

не более 50 м

	МКУ «УГЗ

г. Березники»,

УООСиП
	м
	-
	-
	-

	3.12.
	Задача 1.6.Предотвращение распространения борщевика Сосновского на территории муниципального образования «Город Березники»

	3.13.
	Целевой
показатель 1.6.1. Площадь сохраненных
и восстановленных земельных ресурсов

	МКУ «УГЗ

г. Березники», УООСиП, УБ
	га
	115,5888 (26,8297 -хим.
обработка;

88,7591 – кошение)
	115,5888 (26,8297 -хим.
обработка;

88,7591 – кошение)
	-

	4.
	Подпрограмма 3 «Охрана общественного порядка на территории муниципального образования «Город Березники»

	4.1.
	Цель 1.Функционирование народных дружин

	4.2.
	Задача 1.1.Обеспечение выплаты денежного вознаграждения

	4.3.
	Целевой
показатель 1.1.1.

Количество часов дежурств, за которые дружинникам
выплачено денежное вознаграждение

	МКУ «УГЗ
г. Березники»,

Администрация города Березники
	часов
	8400
	7993
	-407
	В соответствии
с запланированными мероприятиями
с участием добровольной народной дружины

Блок 2.Финансовое обеспечение
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ВЦП, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	План

на 2021 год (тыс.руб.)
	Факт

за 2021 год (тыс.руб.)
	Отклонение

(+, -)
	Причины  неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.

	Программа

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»
	Всего, в том числе

	68670,4
	63989,4
	-4681,0

	ответственный исполнитель -
Муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты
г. Березники» (далее –
МКУ «УГЗ г. Березники»)
	49252,3
	48510,4
	-741,9

	соисполнитель -
Управление по охране окружающей среды
и природопользованию администрации города
(далее - УООСиП)
	3391,0
	3088,5
	-302,5

	соисполнитель -
Администрация города Березники

	1015,6
	891,4
	-124,2

	соисполнитель - Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства» (далее –
МКУ «УКС»)
	11842,1
	9342,0
	-2500,1

	соисполнитель - Управление благоустройства администрации города Березники (далее - УБ)
	3169,4
	2157,1
	-1012,3

	2.
	Подпрограмма 1

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Город Березники» в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности
и на водных объектах»

	Всего, в том числе

	49595,5
	48853,6
	-741,9

	ответственный исполнитель -
МКУ «УГЗ г. Березники»
	49252,3
	48510,4
	-741,9

	соисполнитель – МКУ «УКС»
	343,2
	343,2
	0

	2.1.
	Основное мероприятие 1.

Обеспечение деятельности казенных учреждений
	Всего, в том числе

	44202,2
	43467,0
	-735,2

	ответственный исполнитель -
МКУ «УГЗ г. Березники»

	соисполнитель

	2.1.1.
	Мероприятие 1.1.

Содержание казенных учреждений
	МКУ «УГЗ г. Березники»
	44202,2
	43467,0
	-735,2
	Экономия натуральных показателей
по коммунальным расходам, расходам
по услугам связи, образовательным услугам, расходам на приобретение горюче-смазочных материалов. Приобретение материалов произведено
по фактической потребности. Экономия от неприобретения высотного оборудования

	2.2.
	Основное мероприятие 2 «Реализация мер в области обеспечения безопасности»
	Всего, в том числе

	5393,3
	5386,6
	-6,7

	ответственный исполнитель -

МКУ «УГЗ г. Березники»
	5050,1
	5043,4
	-6,7

	соисполнитель -

МКУ «УКС»
	343,2
	343,2
	0

	2.2.1.
	Мероприятие 2.1

«Обеспечение безопасного

отдыха населения
на водных объектах
	Всего, в том числе

	1781,6
	1774,9
	-6,7
	Экономия
от проведения конкурсных процедур

	ответственный исполнитель -

МКУ «УГЗ г. Березники»

	соисполнитель

	2.2.2.
	Мероприятие 2.2

«Мероприятия по защите населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций»

	Всего, в том числе

	1258,1
	1258,1
	0

	ответственный исполнитель -

МКУ «УГЗ г. Березники»

	соисполнитель

	2.2.3.
	Мероприятие 2.3

«Развитие (создание)
и совершенствование муниципальной пожарной охраны»
	Всего, в том числе

	2010,4
	2010,4
	0

	ответственный исполнитель -

МКУ «УГЗ г. Березники»

	соисполнитель

	2.2.4.
	Мероприятие 2.4

«Мероприятия

по установлению причин образования оползня

в д. Верхние Новинки»
	Всего, в том числе

	343,2
	343,2
	0

	ответственный исполнитель -
МКУ «УГЗ г. Березники»

	соисполнитель – МКУ «УКС»

	3.
	Подпрограмма 2

«Охрана окружающей среды муниципального образования «Город Березники»
	Всего, в том числе

	6560,4
	5245,6
	-1314,8

	ответственный исполнитель -

МКУ «УГЗ г. Березники»

	соисполнитель -

УООСиП
	3391,0
	3088,5
	-302,5

	соисполнитель – УБ

	3169,4
	2157,1
	-1012,3

	3.1.
	Основное мероприятие 1

«Обеспечение использования,

охраны, защиты

и воспроизводства лесов»

	ВСЕГО, в том числе

	2468,2
	2189,3
	-278,9

	ответственный исполнитель

	соисполнитель - УООСиП

	3.1.1.
	Мероприятие 1.1

«Сохранение площади

и улучшение качества

лесного массива»
	ВСЕГО,

в том числе
	2468,2
	2189,3
	-278,9
	Экономия
от проведения  конкурсных процедур

	ответственный исполнитель

	соисполнитель – УООСиП

	3.2.
	Основное мероприятие 2.

Организация и развитие системы экологического образования
и формирования экологической культуры
	Всего, в том числе
	4092,2
	3056,3
	-1035,9

	ответственный исполнитель -

МКУ «УГЗ г. Березники»

	соисполнитель – УООСиП

	922,8
	899,2
	-23,6

	соисполнитель – УБ
	3169,4
	2157,1
	-1012,3

	3.2.1
	Мероприятие 2.1.

Сохранение и улучшение качества окружающей среды, экологическое просвещение населения
	УООСиП
	659,0
	644,3
	-14,7
	Экономия
от проведения  конкурсных процедур

	3.2.2.
	Мероприятие 2.2

«Ограничение распространения

и уничтожение борщевика Сосновского на территории муниципального образования
«Город Березники»

	ВСЕГО, в том числе

	2008,4
	2008,4
	0

	ответственный исполнитель

	соисполнитель – УООСиП

	131,3
	131,3
	0

	соисполнитель – УБ

	1877,1
	1877,1
	0

	3.2.3.
	Мероприятие 2.3

«Реализация мероприятий по предотвращению распространения
и уничтожению
борщевика Сосновского
в муниципальных образованиях
Пермского края»
	ВСЕГО, в том числе

	1424,8
	403,6
	-1021,2

	ответственный исполнитель

	соисполнитель –

УООСиП
	132,5
	123,6
	-8,9
	Экономия
от проведения  конкурсных процедур

	соисполнитель – УБ

	1292,3
	280,0
	-1012,3
	Расторжение контракта
на выполнение работ
по уничтожению
и ограничению распространения борщевика Сосновского механическим способом. Новые контракты
не были заключены в связи с отсутствием заявок
при проведении электронных аукционов

	4.
	Подпрограмма 3

«Охрана общественного порядка на территории муниципального образования
«Город Березники»
	Всего, в том числе
	12514,5
	9890,2
	-2624,3

	ответственный исполнитель -
МКУ «УГЗ г. Березники»

	соисполнитель - Администрация города Березники
	1015,6
	891,4
	-124,2

	соисполнитель - МКУ «УКС»

	11498,9
	8998,8
	-2500,1

	соисполнитель

	4.1.
	Основное мероприятие 1.

Материальное стимулирование деятельности народных дружинников
	Администрация города Березники
	1015,6
	891,4
	-124,2

	4.1.1.
	Мероприятие 1.1.

Субсидии некоммерческим организациям

на осуществление деятельности по участию
в сфере охраны общественного порядка
	Администрация города Березники
	1015,6
	891,4
	-124,2
	Уменьшение количества мероприятий
с участием добровольной народной дружины

	4.2.
	Основное мероприятие 2. Реализация мер в области обеспечения безопасности
	Всего, в том числе
	11498,9
	8998,8
	-2500,1

	ответственный исполнитель -
МКУ «УГЗ г. Березники»

	соисполнитель - МКУ «УКС»

	11498,9
	8998,8
	-2500,1

	4.2.1.
	Мероприятие 2.1. Приведение в нормативное состояние помещений, приобретение и установка модульных конструкций

	МКУ «УКС»
	10450,0
	7952,7
	-2497,3
	Экономия
от проведения  конкурсных процедур

	4.2.2.
	Мероприятие 2.2. Разработка ПСД
на проведение ремонтных работ в помещениях, используемых
для обеспечения общественной безопасности

	МКУ «УКС»
	1048,9
	1046,1
	-2,8
	Экономия
от проведения  конкурсных процедур

_1183356867.doc
[image: image1.png]